Приложение №1
кПравилам приема на обучение по образовательным программам
 дошкольного образования Муниципального казенного дошкольного
 образовательного учреждения детского сада «Искорка»

Заведующему
Муниципальным казенным дошкольным
образовательным учреждением детским садом
 «Искорка»
_______________________________
от ______________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)
________________________________________,

Заявление о приеме в образовательную организацию
Я, ___________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)

Степень родства заявителя_____________________________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителяребенка_______ № ____________ выдан: ________________г. _______________________
(серия)               (номер)                             (дата выдачи)        (кем выдан)
________________________________________________, код подразделения ____________
Прошу принять в Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Искорка» расположенный по адресу: 155245, Ивановская область,  Родниковский район, с. Сосновец, ул. Поселок Новый, д.19, моего ребенка_______
_____________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
Дата рождения ребенка ______________________________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка ______________________________________
(серия, номер, дата выдачи, номер акта, кем выдано)
_____________________________________________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка___
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии) отца (законного представителя) ________________
_____________________________________________________________________________
Адрес электронной почты____________________, номер телефона ____________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии) матери (законного представителя) ______________
_____________________________________________________________________________
Адрес электронной почты____________________, номер телефона ____________________
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии) ___________
_____________________________________________________________________________

Сообщаю о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов РоссийскойФедерации, в том числе русского языка как родного языка ________________

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программедошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организацииобучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) _________________________________
Направленность дошкольной группы _____________________________________________
Необходимый режим пребывания ребенка_________________________________________
Желаемая дата приема на обучение __________________ года.
Сведения о наличии права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости) _________________________________
_____________________________________________________________________________
(Реквизиты документа, подтверждающего наличии права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей)
Наличие у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье иимеющих общее с ним место жительства, обучающихся в муниципальнойобразовательнойорганизации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка_____________________________________________
                                                        (Фамилия(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) братьев и (или) сестер)
_____________________________________________________________________________

С уставом Учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников ознакомлен(а) __________________
                                                                                                  (подпись)

Перечень прилагаемых документов:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

"_____" ______________ 20___ г.                                             _________________________
(Подпись)

[bookmark: _GoBack]
Приложение №2
К Правилам приема на обучение по образовательным программам
 дошкольного образования Муниципального казенного дошкольного
 образовательного учреждения детского сада  «Искорка»

Заведующему
Муниципальным казенным дошкольным
образовательным учреждением детским садом
 «Искорка»
_______________________________
от ______________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
________________________________________,
проживающего (ей) по адресу: _____________
_________________________________________
_________________________________________
телефон _________________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)
паспорт: серия______ номер __________ выданный____________________________________
                                                                                                                                                           (кем и когда)
____________________________________________________________________________________
проживающий по адресу:_______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
являясь  законным представителем:______________________________________________________
                                                                                                               (фамилия, имя, отчество ребенка полностью)
_____________________________________________________________________________________дата рождения __________________________(далее – «Воспитанника»),
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», с целью обеспечения учебно-воспитательного процесса, медицинского обслуживания, ведения статистики даю свое согласие на обработку Муниципальному казенному дошкольному образовательному учреждению детский сад «Искорка» расположенному по адресу: 155245, Ивановская область,  Родниковский район, с. Сосновец, ул. Поселок Новый, д.19 Моих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, дату и место рождения, адрес места жительства и места пребывания, номер телефона, сведения о месте работы, паспортные данные, номер СНИЛС;
2. Персональных данным моего ребенка, к которым относится фамилия, имя, отчество, место жительства и место пребывания, данные свидетельства о рождении, данные о гражданстве, данные страхового медицинского полиса, номер СНИЛС, данные медицинской карты, сведения об посещаемости, сведения об участии конкурсах, соревнованиях и т.д., фотографии воспитанника, сведения о социальном статусе семьи.
Предоставляю МКДОУ детскому саду «Искорка» право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными и данными моего ребенка, включая: сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
МКДОУ детский сад «Искорка» вправе обрабатывать мои персональные данные и данные моего ребенка посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы.
Также я разрешаюМКДОУ детскому саду «Искорка» производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях. Фотографии и видеоматериалымогут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете, на сайте образовательной организации и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.
Передача моих персональных данных и данных моего ребенка иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.
Настоящее согласие действует в течение всего срока посещения моим ребенком МКДОУ детского сада «Искорка» и может быть отозвано по личному заявлению.

«_____» _____________ 20__ г. _________________  ________________________________
     (дата) (подпись)(расшифровка подписи)

Приложение №3
кПравилам приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детского сада «Искорка»

Журнал учета заявлений
о приеме в Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Искорка»

	№ п\п
	Дата регистрации заявления
	Ф.И.О. ребенка, год рождения
	Ф.И.О. родителя (законного представителя)
	№ регистрации в книге учета движения детей
	В какую группу направляется ребенок
	Расписка в получении документов выдана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение №4
кПравилам приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детского сада  «Искорка»

РАСПИСКА
в получении документов при приеме заявления при зачислении ребенка в Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Искорка»

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Искорка»  в лице ________________________________
(должность, Ф.И.О. лица, принявшего документы)
_____________________________________________________________________________
принял от ____________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))
в отношении ребенка __________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
следующие документы:
	№ п/п
	Наименование документа
	Количество

	1.
	Заявление о приеме ребенка в детский сад

	2.
	Согласие на обработку персональных данных воспитанника, родителя (законного представителя)

	3.

	4.

Регистрационный номер заявления ______ от ______________ 20___г.
Всего принято документов __________ на ____________________ листах.

Документы принял:
«____» ___________ 20___ г. _________________   _____________    ___________________
                М.П.                                       должность  подпись            расшифровка подписи

Приложение №5
кПравилам приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детского сада  «ИСкорока»

Журнал выдачи личных дел воспитанников
в Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении детском саду «Искорка»

начат ________ 20__ г.
окончен __________ 20__ г.

с. Сосновец

	№ п\п
	ФИО родителя (законного представителя)
	Дата выдачи на руки личного дела воспитанника
	Подпись родителя (законного представителя) в получении личного дела воспитанника
	Подпись должностного лица, выдавшего личное дело воспитанника

Приложение №6
кПравилам приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детского сада  «Искорка»

Книга учета движения детей в Муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении детском саду  «Искорка»
	№ п/п
	ФИО воспитанника
	Дата рождения
	Домашний адрес, телефон
	Сведения о родителях
	Дата прибытия ребенка в ДОУ, реквизиты приказа о зачислении
	Основание приема
	Дата выбытия ребенка из ДОУ, реквизиты приказа об отчислении